
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1  2024г. №
п. Клетня

С) внесении изменений 
в административный регламент
ио предоставлению муниципальной услуги № 491 от 18.07.2019 г.
«Предоставление разрешении на 
условно-разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства»

На основании письма управления архитектуры и градостроительства Брянской 
области от 10.07.2023 № 869-УАГ на административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства» 
утвержденный постановлением главы администрации Клетнянского района от 18.07.2019 
г. № 491, Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. В п. 1.1. раздела 1 административного регламента третий абзац изложить в 
следующей редакции:

- Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении 
разрешения па условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства (далее - разрешение па условно разрешенный 
вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования в градостроительную комиссию 
Клетнянского района.

II. 1.2. изложить в следующей редакции:
- Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является физическое или 

юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства.

2 . Второй абзац п. 3.5.2. раздела III административного регламента изложить в 
следующей редакции:

- Публичные слушания проводятся в соответствии е Положениями о публичных 
слушаниях в поселениях Клетнянского муниципального района, с учётом требований ст. 
39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Второй абзац п. 3.5.3. раздела Ш административного регламента изложить в 
следующей редакции:

- глава местной администрации в течение трех дней со дня поступления 
протокола и итогового документа о результатах публичных слушаний с учетом 
протокола градостроительной комиссии принимает решение о предоставлении 
разрешения па условно разрешенный вид использования или об отказе в 
предоставлении такого разрешения.



4. Добавить в раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в 
п. 2 .2 .1Ш.2.2.1. и 2.2.2. и изложить их в следующей редакции:

2.2.1. Прием документов на предоставление услуги в МФЦ осуществляется на 
основании заключенного Соглашения о взаимодействии между Администрацией и МФ11, в 
соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.2.2. Для получения муниципальной услуги в электронном виде заявителям 
предоставляется возможность направить заявление и документы в форме электронных 
документов па официальный адрес электронной почты Администрации, а также с 
использованием Единого портала госуслуг.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па главного 

специалиста отдела капитального строительства и архитектуры администрации 
Клстияиского района Денисовича А.В.

9. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации
Клстияиского района в ипф ^коммуникационной сети «Интернет».

Врио главы администрацм 
Клстияиского района j И.В. Ковалева


